1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвёртый созыв)

РЕШЕНИЕ

30.08.2024 года
                        с. Руновка
                            № 135
О принятии решения о проекте муниципального правового акта Руновского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в Устав Руновского сельского поселения"
         Для приведения Устава Руновского сельского поселения в соответствие со статьёй 3 Федерального закона от 06.02.2023 N 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом  Приморского края от 27.02.2023 N 307-КЗ "О внесении изменений в статью 2 Закона Приморского края "О сельских старостах в Приморском крае",  Законом  Приморского края от 27.02.2023 N 309-КЗ "О внесении изменений в Закон Приморского края "О порядке исполнения гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции отдельных обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения",  Федеральным законом от 14.03.2022 N 60-ФЗ (ред. от 29.05.2023) "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 10.07.2023 N 286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 22.07.2024 N 213-ФЗ "О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 04.08.2023 N 449-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"Федеральным законом
, Федеральным законом от 02.11.2023 N 517-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 04.08.2023 N 420-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", Федеральным законом от 15.05.2024 N 99-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 08.08.2024 N 232-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации",  муниципальный комитет Руновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.   Принять проект муниципального правового акта "О внесении изменений и дополнений в Устав Руновского сельского поселения".
         2. Направить принятый проект муниципального правового акта Руновского сельского поселения "О внесении   изменений и дополнений в Устав Руновского сельского поселения" главе Руновского  сельского поселения  для подписания и обнародования (опубликования) на информационных стендах поселения и на официальном сайте администрации Руновского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет руновское.рфhttp://
/ administraciya.
   3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава Руновского

сельского поселения                                                                                В.В. Коломойцев